
           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

PORTARIA N.º 13, DE 07 DE MARÇO DE 2025 

 

 
Dispõe sobre a homologação do resultado das 

inscrições no Processo Seletivo destinado ao 

preenchimento de vaga e formação de cadastro de 

reserva para execução dos Serviços, Programas e 

Projetos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social, regido pelo Edital n.º 

001/2025. 

 

 

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições 

legais, mormente aquela constante do Art. 5º da Lei 5.940, de 27 de dezembro de 2019, e: 

 

CONSIDERANDO as etapas do processo seletivo destinado ao preenchimento de 

vaga e formação de cadastro de reserva para execução dos Serviços, Programas e Projetos 

desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social;  

 

RESOLVE 

Art. 1º Fica homologado o resultado das inscrições dos candidatos às funções públicas, 

conforme anexo I desta Portaria. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Muriaé, 07 de março de 2025. 

 

 

 

 

 

VANESSA MAGALHÃES AZEREDO 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

 

 

 

 

 

 

 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

ANEXO I 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, em cumprimento ao disposto no Edital 

n.º 001/2025, destinado ao preenchimento de vaga e formação de cadastro de reserva para 

execução dos Serviços, Programas e Projetos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social, torna público o resultado definitivo das inscrições. 

 

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR -PSICOLOGIA 

N.º CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA 

1 DÉBORA MARLEN BARBOSA 

MOREIRA 

DEFERIDA - 

2 BIANCA DE FREITAS SILVA DEFERIDA - 

3 DANILA VASCONCELOS 

GOMES VILELLA 

DEFERIDA - 

4 DAVID CESAR ELIZEU DEFERIDA - 

5 ISADORA GAZOLLA DE 

OLIVEIRA 

DEFERIDA - 

6 FERNANDA SOARES 

MINGORANÇA 

DEFERIDA - 

7 IRIS LEANDRA BARBOSA 

SANTOS 

DEFERIDA - 

8 EDUARDO VIANA RIBEIRO DEFERIDA - 

9 ADALGISA ANTONIA GOMES 

ANDRADE 

DEFERIDA - 

10 ROSILENE MOREIRA PEREIRA DEFERIDA - 

11 SAMARA APARECIDA SANTOS 

NUNES 

DEFERIDA - 

12 MYRIAN DE MORAES 

SARMENTO 

DEFERIDA - 

13 RAIANA RIBEIRO DE OLIVEIRA DEFERIDA - 

14 THAMARA MARCIA DE PAULA 

PEREIRA DE CARVALHO 

DEFERIDA - 

15 MARIA MARCELLA CARVALHO 

AVELINO ELLIS 

DEFERIDA - 

16 JOYCE DE MELO ALVES DEFERIDA - 

17 GRAZIELA MARIA MULANO 

DIAS 

DEFERIDA - 

18 INGRID LUCIA DE ALENCAR 

FERREIRA DE SOUZA 

DEFERIDA - 

19 VITORIA ALVARENGA DEFERIDA - 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

SCHETTINO 

20 JULIANA ROCHA VARGAS  

ROSESTOLATO 

DEFERIDA - 

21 LIVIA GERALDA AREDES 

BERNARDO 

DEFERIDA - 

22 PAULA ALVES JULIANE DEFERIDA - 

23 VINICIUS ROQUE DE ALMEIDA DEFERIDA - 

24 KARINE ALMEIDA CASCARDO 

MOREIRA 

DEFERIDA - 

25 LUIZA CHARRES DE ALMEIDA DEFERIDA - 

26 MARIANNY VITÓRIA DOS 

SANTOS VARIZI 

DEFERIDA - 

27 SAMUEL ANASTACIO 

POLICARPO 

DEFERIDA - 

28 JESSICA APARECIDA 

RODRIGUES DE SOUZA 

DEFERIDA  

29 TATIANA CARLOS DE SOUSA DEFERIDA - 

30 PAULO VITOR CARVALHO 

BUENO 

DEFERIDA - 

31 GRASIELE FERNANDES 

RODRIGUES  ANDREOSE 

DEFERIDA - 

32 LOYSLAYNY SILVA SOARES DEFERIDA - 

33 WALQUIRIA  BITTENCOURT 

MUAHAD 

DEFERIDA - 

34 PAULO SERGIO DE ANDRADE 

SARAPIAO 

DEFERIDA - 

35 JACQUELINE GATI DA SILVA 

PEREIRA 

DEFERIDA - 

36 ISABELA MONTEIRO LOPES 

SILVA 

DEFERIDA - 

37 SARA SOARES MARTINS DEFERIDA - 

38 CYNTHIA MASCARENHAS 

PACHECO DE MEDEIROS 

LUCINDO 

DEFERIDA - 

39 ANA PAULA DAMIÃO 

FERNANDES 

DEFERIDA - 

40 SARA MARIA COELHO SOUZA INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

41 EDILANE PAULA E CANDIDO DEFERIDA - 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

42 ERICA CRISTINA  DE PAULA 

TAVARES 

DEFERIDA - 

43 ANA CAROLINA BARBOSA 

REIS 

DEFERIDA - 

44 KELLY MARA DA SILVA DEFERIDA - 

45 TALLYS GERALDO ANDRADE 

BASTOS 

DEFERIDA - 

46 LAÍS DE OLIVEIRA COMINI INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. Não 

entregou o documento descrito na 

alínea “d” do item 2.7 do Edital.  

47 JOÃO MARCOS NASCIMENTO 

MUGLIA LIMA 

DEFERIDA - 

48 SAMILA ELEUTERIO MORAIS DEFERIDA - 

49 THAYANARA DE ALENCAR 

RODRIGUES 

DEFERIDA - 

50 EULALIA BELO ARAUJO DEFERIDA - 

51 ELESSANDRA FATIMA MUNIZ 

SARTORI 

DEFERIDA - 

52 MARINA GIL NERY DEFERIDA - 

53 JOÃO VICTOR SILVA DOS 

SANTOS 

DEFERIDA - 

54 KAROLLAINY APARECIDA DE 

SOUZA SILVA 

DEFERIDA - 

55 REBECAH WESTER ASSIS DE 

PAULA 

DEFERIDA - 

56 VIVIAN NAVARRO BARBOSA DEFERIDA - 

57 ROSELAINE TEODORO DA 

SILVA MONTEIRO 

DEFERIDA - 

58 GRAYS KELLEN SCHNEIDER 

OLIVEIRA 

DEFERIDA - 

59 FLAVIANA DOS SANTOS 

VENANCIO 

DEFERIDA - 

60 ERIKA BOCHIAR PEREIRA  DE 

FREITAS VEIGA 

DEFERIDA - 

61 GABRIEL DE FREITAS NERY DEFERIDA - 

62 STEFANY ALVES MACHADO 

AMORIM 

DEFERIDA - 

63 DEIVISON PINHEIRO DEFERIDA - 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

GREGORIO 

64 GABRIEL SILVA DAL SASSO 

SAGHETTO 

DEFERIDA - 

65 JOYCE KELLY GUEDES 

ANDRADE 

DEFERIDA - 

66 ALINE FERREIRA DE 

FIGUEIREDO LIBERATO 

INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

Comprovante de residência em 

desconformidade com o exigido pela 

alínea “d” do item 2.7 do Edital (sem 

data). 

67 NAISA DE  OLIVEIRA PERCINIO DEFERIDA - 

68 ANA RAQUEL BELGA PAIVA DEFERIDA - 

69 MICHAELA AMARAL DE 

OLIVEIRA 

DEFERIDA - 

70 ANDREZA APARECIDA 

FONTOURA DE SOUSA 

DEFERIDA - 

71 SIMONE TEIXEIRA VINHOSA 

PINTO 

DEFERIDA - 

72 MARY HELLEN AZEVEDO DA 

CUNHA 

DEFERIDA - 

73 TAMIRIS CRISTINA DE MATOS 

SANTOS 

DEFERIDA - 

74 LORRANY GOMES GAMA DEFERIDA - 

75 JAQUELINE DELFINO CARLOS DEFERIDA - 

76 JULIA BRUM DE SOUZA DEFERIDA - 

77 GUSTAVO FERNANDES ROCHA 

FILHO 

DEFERIDA - 

 

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – SERVIÇO SOCIAL 

N.º CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA 

1 JOZIANEA SOARES DE FARIA DEFERIDA - 

2 ALINE APARECIDA FREITAS DEFERIDA - 

3 ROGÉRIO SANTOS ROCHA DEFERIDA - 

4 KATIELE VENTURA DA SILVA 

SOARES 

DEFERIDA - 

5 MARCOS JOSÉ DE FREITAS DEFERIDA - 

6 MARISE SANTOS DE ANDRADE DEFERIDA - 

7 LARA SILVA DE PAULA DEFERIDA - 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

8 LUCIANE DE OLIVEIRA 

ARCHETE 

DEFERIDA - 

9 DRIELE DUARTE MENDES DEFERIDA - 

10 RAIANI VASCONCELOS DE 

OLIVEIRA FALCO 

DEFERIDA - 

11 OHANA LUIZA SILVA E SOUZA 

SIQUEIRA 

DEFERIDA - 

12 VIVIANE MARTINS HILARIO DE 

ARAÚJO 

DEFERIDA - 

13 RENATA MARTINS PEDROSA DEFERIDA - 

14 ADILCELENA MARIA BRAGA INDEFERIDA Não entregou o documento descrito 

na alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

15 PRISCILLA DE ALMEIDA 

SOUZA 

DEFERIDA - 

16 JOSIANE APARECIDA CALAIS 

NUNES 

DEFERIDA - 

17 SORAYA CRISTINA 

RODRIGUES DAVID 

DEFERIDA - 

18 MICHELE GOMES CAMPBELL DEFERIDA - 

19 JANAINY FERREIRA FELIPE 

AMARO 

DEFERIDA - 

20 FLAVIA NUNES DE SOUZA DEFERIDA - 

21 NORMALENE DE SOUZA 

PIMENTEL GOMES OLIVEIRA 

DEFERIDA - 

22 LAUREANE VALERIO DE 

OLIVEIRA 

DEFERIDA - 

23 PAULO ROBERTO LOPES DA 

SILVA 

DEFERIDA - 

24 LÚCIA HELENA DA SILVA 

RAMOS FERREIRA 

DEFERIDA - 

25 KENYA LISBOA DEFERIDA - 

26 DAYANA NASCIMENTO 

MESSIAS 

DEFERIDA - 

27 ALINE TORRES DUTRA DEFERIDA - 

28 LIDIANE LYANA MARIA 

MIRANDA SILVA 

DEFERIDA - 

29 ELZI MARIA DE FATIMA 

AGUILAR 

INDEFERIDA Comprovante de residência em 

desconformidade com o exigido pela 

alínea “d” do item 2.7 do Edital (sem 

data). 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

30 RAFAELA FREITAS FIGUEREDO 

D’ONOFRE 

DEFERIDA - 

31 INGRID LEITE DIAN MAGRO DEFERIDA - 

32 IOLANDA ANA OLIVEIRA 

ARAUJO 

DEFERIDA - 

33 REINARA NOTIM DE SOUZA DEFERIDA - 

34 CARLA ANGELICA VOLPATO DEFERIDA - 

35 JOSIANE DE SOUZA MARTINS DEFERIDA - 

36 RENILDA APARECIDA TORRES 

SILVA 

DEFERIDA - 

37 MESNE VICTOMAR LUCINDO DEFERIDA - 

38 DAIANA BARBOSA DE FREITAS 

SANTOS 

DEFERIDA - 

39 GIOVANA GOMES PROCÓPIO DEFERIDA - 

40 JUSSARA DAMASCENO PORTES 

SILVA 

DEFERIDA - 

41 FRANCINELLE DE SOUZA 

LEITE SANTOS 

INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

42 STELLA APARECIDA DE 

OLIVEIRA REZENDE 

DEFERIDA - 

43 MARLI APARECIDA DA SILVA DEFERIDA - 

44 MARIANA BIZARRO DA SILVA DEFERIDA - 

45 MARIA RITA LEITE DEFERIDA - 

46 MARIA DE FATIMA MONTEIRO 

MARINHO AVILA 

DEFERIDA - 

47 SARA PAIVA DE LIMA DEFERIDA - 

48 BRUNA DO CARMO NUNES DEFERIDA - 

49 VALERIA APARECIDA SILVA 

CARVALHO SARTORELLO 

PASSOS 

INDEFERIDA Não entregou o documento descrito 

na alínea “d” do item 2.7 do Edital. 

50 FLAVIA GONÇALVES DA SILVA DEFERIDA - 

51 MAYRA FONSECA DA SILVA 

FREITAS 

DEFERIDA - 

52 MARYANA BARYNNA RIBEIRO 

DA CUNHA 

DEFERIDA - 

53 ALEXANDRA LUZIA RIBEIRO 

OLIVEIRA 

DEFERIDA - 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

54 AMANDA DE ANDRADE 

STANZANI PEDROSA 

INDEFERIDA Não entregou o documento descrito 

na alínea “d” do item 2.7 do Edital. 

55 ROSEANE VILELA DE PAULA 

OLIVEIRA 

DEFERIDA - 

56 LUCIANA MARIA PEDROSA 

LOPES 

DEFERIDA - 

57 WELDERSA APARECIDA DOS 

SANTOS PEIXOTO 

DEFERIDA - 

58 MARIA EDUARDA AGUIAR 

ALMEIDA 

DEFERIDA - 

59 DRYELLE SANTANA PINTO 

COELHO EVANGELISTA 

DEFERIDA - 

60 ELISANGELA MILLARD 

CORREA CAMERINO 

DEFERIDA - 

61 DAIANY APARECIDA DE 

SOUZA 

DEFERIDA - 

62 GEISA DE SOUZA GUEDES DEFERIDA - 

63 JESSICA QUEIROZ BRIGGS DEFERIDA - 

64 TAUANA NUNES MENDES DEFERIDA - 

65 LUCIA ELENA PEREIRA DEFERIDA - 

66 VANESSA SILVA AMANCIO DEFERIDA - 

67 RAPHAELA CRISTINY 

SILVEIRA LOUZADA 

DEFERIDA - 

68 BRUNA PRADO QUINTÃO DEFERIDA - 

 

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – PEDAGOGIA 

N.º CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA 
1 ALINE THOME BASTOS INDEFERIDA Não entregou o documento descrito 

na alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

2 RANATA MARIA DE ANDRADE 

MOTA 

DEFERIDA - 

3 NATÁLIA VASQUES MENEZES 

COSTA 

DEFERIDA - 

4 VANUZA MENDES DA SILVEIRA 

OLIVEIRA 

DEFERIDA - 

5 ELCILENE MARIA DE AGUILAR 

JARDIM 

DEFERIDA - 

6 PAULA SUELEN CAMILE ALVES 

CHAVES 

INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

7 POLIANA DA SILVA MESSIAS DEFERIDA - 

8 LUCIANA ALVES RODRIGUES DEFERIDA - 

9 DAYANE ELEN PEREIRA DE 

ANDRADE 

INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

10 MARCIO JOSÉ DA TRINDADE INDEFERIDA Não entregou o documento descrito 

na alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

11 THALYTA PEREIRA DE LIMA 

ARAÚJO 

DEFERIDA - 

12 FRANCISLAINE MARIANA DE 

SOUZA OLIVEIRA 

INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

13 LUZIANE MARIA SILVIA DE 

OLIVEIRA GOULART 

INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

14 ONAVA MARIA DA SILVA 

VASQUES 

DEFERIDA - 

15 SABRINA HELENA SANTOS 

PEREIRA 

DEFERIDA - 

16 ALCILENE DO CARMO ROCHA 

BARIZON 

DEFERIDA - 

17 CAROLINE STEFANI DOS 

SANTOS LEONCIO SILVA 

DEFERIDA - 

18 DÉBORA SILVA GARCIA DEFERIDA - 

19 RENATA APARECIDA MACEDO 

BITTENCOURT 

DEFERIDA - 

20 CAMILA DE OLIVEIRA PAIXÃO 

COSTA 

DEFERIDA - 

21 PRISCILA DE OLIVEIRA 

HENRIQUES LIMA 

DEFERIDA - 

22 NIVEA HELENA DE OLIVEIRA DEFERIDA - 

23 ERIKA NEVES CIULDIN 

AZEVEDO 

DEFERIDA - 

24 VILMA RODRIGUES PEREIRA INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea ‘a” do item 2.7 do Edital. 

25 POLIANY SANTOS GONÇALVES 

XAVIER 

DEFERIDA - 

26 JOSIANE DE ASSIS SANTOS DEFERIDA - 

27 LUCELIA MARIA DA SILVA DEFERIDA - 

28 THUANI APARECIDA SANTANA 

LADEIRA 

DEFERIDA - 

29 MARIA APARECIDA FONTES DEFERIDA - 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

PEDROSA 

30 SARA ESTER MARIA DA SILVA DEFERIDA - 

31 DANIELA RIBEIRO INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

32 RENATA MENDES DE OLIVEIRA 

ZOCATELI 

DEFERIDA - 

33 REGIANE CAMPOS MIRANDA 

VALENTIM 

DEFERIDA - 

34 RAQUEL SILVA TEIXEIRA DEFERIDA - 

35 ANDREA CORTES SANTANA 

ALVES 

INDEFERIDA Entregou o documento descrito na 

alínea “b” do item 2.7 do Edital 

incompleto. 

36 DAINIENE DAFFYNI DE MOURA 

VIANELI 

DEFERIDA - 

37 ADRIANA MARIA DA SILVA 

ALMEIDA 

INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

38 SULAMITA LOPES DE JESUS INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

39 MARIA APARECIDA TORRES 

GUEDES 

DEFERIDA - 

40 HÉLIA MARIA SANTOS PEIXOTO INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

41 DANIELA DE CASTRO VENTURA 

OLIVEIRA 

DEFERIDA - 

42 ROGERIO THOME DE SOUZA DEFERIDA - 

43 ALINE DIAS BRUM DEFERIDA - 

44 THAIS CRISTINA RODRIGUES DE 

SOUZA 

DEFERIDA - 

45 ALESSANDRA DALA PAULA 

RAMOS PEDROSA 

DEFERIDA - 

46 MONALISA PEREIRA DA SILVA DEFERIDA - 

47 PRICILA REIS SILVA ROBERTO 

DE CARVALHO PEREIRA 

DEFERIDA - 

48 ANA CAROLINA FAGUNDES 

LOPES MONTEIRO 

DEFERIDA - 

48 SIGIANE MOREIRA DIAS DEFERIDA - 

50 ROSELENE MARIA DE JESUS DEFERIDA - 

51 ROCHELIANA KARINE LIMA 

FREITAS 

DEFERIDA - 

52 GIZELI MARIA DE PAULA INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

PEREIRA CARRARO alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

53 GLACE APARECIDA DE 

OLIVEIRA PINHO MONTEIRO 

DEFERIDA - 

 

EDUCADOR SOCIAL – DANÇA 

N.º CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA 
1 PRISCILA APARECIDA DE 

OLIVEIRA 

DEFERIDA - 

2 PAULO ROBERTO RODRIGUES 

DE SOUZA 

DEFERIDA - 

3 ANGELO MARCOS DA SILVA DEFERIDA - 

 

TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO 

N.º CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA 
1 KARINA DE OLIVEIRA ARRUDA 

FREITAS 

INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

2 THAINA MARIA ALBINO DA 

COSTA 

DEFERIDA - 

3 JULIANO TEIXEIRA MORE IRA DEFERIDA - 

4 VICKTORIA DA SILVA 

FURLANI 

DEFERIDA - 

5 JOSIAS PEREIRA DIAS DEFERIDA - 

6 CAROLINA ROSA NOVAIS 

VIEIRA 

DEFERIDA - 

7 TAYNARA HELENA DE SOUZA DEFERIDA - 

8 NILZIANE DE FATIMA MORAES 

CUSTÓDIO 

DEFERIDA - 

9 JOÃO WAGNER GUIMARAES DEFERIDA - 

10 WAGNER GONÇALVES NUNES INDEFERIDA Não entregou o documento descrito 

na alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

11 ANA BEATRIZ FERREIRA 

NUNES 

INDEFERIDA Não entregou o documento descrito 

na alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

12 BRENDA FRANCISCA JAPIASSA 

DA SILVA SANTOS 

DEFERIDA - 

13 LIDIELE MARIA SILVA DEFERIDA - 

14 DENILSON RAMOS DA SILVA DEFERIDA - 

15 ANDRESSA SILVA MACHADO DEFERIDA - 

16 MISLENE CAROLINA COSTA 

MAIA 

DEFERIDA - 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

17 MARCOS CAETANO SANTOS DEFERIDA - 

18 LIVIA CLARA BARROS 

OLIVEIRA 

DEFERIDA - 

19 TAYANE NEPOMUCENO 

MANHANINI 

DEFERIDA - 

20 VILMA LÚCIA VARDIEIRO 

RIBEIRO 

DEFERIDA - 

21 LAYSA MARTINS TEIXEIRA DEFERIDA - 

22 LAISE TEIXEIRA SILVA DEFERIDA - 

23 LORENA LOURENÇO DA SILVA 

MORAIS 

DEFERIDA - 

24 EDNA APARECIDA LINO LAIA DEFERIDA - 

25 NEIDE GONÇALVES SILVA 

ROCHA 

DEFERIDA - 

26 CRISTIANE VALÉRIA DA SILVA DEFERIDA - 

27 MONIQUE DE PAIVA 

LAURINDO BRAZ 

DEFERIDA - 

28 MARIANA ROSA ARAUJO DE 

ASSIS 

DEFERIDA - 

29 BRUNA GABRIELY SANTOS 

BARROS 

DEFERIDA - 

30 NITCHELY KETLEY PEIXOTO 

RIBEIRO 

DEFERIDA - 

31 RUTTE MENDES DE SOUZA 

MARQUES 

DEFERIDA - 

32 HELLEN NEIDE COSTA DE 

SOUZA 

DEFERIDA - 

33 VANIA DA SILVA SOUZA DEFERIDA - 

34 LUIZ PEREIRA DA MATTA DEFERIDA - 

35 ADRIANA RODRIGUES DEFERIDA - 

36 SULIJANE ALVES DE OLIVEIRA DEFERIDA - 

37 DAYANE MANHANINI DE 

BARROS 

DEFERIDA - 

38 TATIANA EMERY GUARINO 

GOULART 

INDEFERIDA Não entregou o documento descrito 

na alínea “d” do item 2.7 do Edital. 

39 RAYANNE GONÇALVES DOS 

SANTOS 

DEFERIDA - 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

40 JOÃO PAULO BANE TEODORO INDEFERIDA Não entregou o documento descrito 

na alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

41 BRUNA LANES FARIA DEFERIDA - 

42 ANDRÉ VICTOR GRISOLIA 

SANTOS 

DEFERIDA - 

43 JÉSSICA FARIA DE ANDRADE 

DE SOUZA 

DEFERIDA - 

44 GILSILANE APARECIDA DE 

PAULA 

DEFERIDA - 

45 NATHALIA QUEIROZ 

MAGALHÃES 

DEFERIDA - 

46 ROSINEIA SILVA OLIVEIRA DEFERIDA - 

47 SANDRA DA SILVA PIMENTEL INDEFERIDA Não entregou o documento descrito 

na alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

Comprovante de residência 

desatualizado. 

48 CARLOS MAGNO CRESPO DA 

SILVA 

DEFERIDA - 

49 ELISA MINGORANÇA SILVEIRA INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

50 CLEIR GOMES DA ROCHA 

SOUZA 

DEFERIDA - 

51 SKARLLET FERNANDA 

CORREA DA CRUZ 

DEFERIDA - 

52 ANDRESSA GOMES PEREIRA DEFERIDA - 

53 SAMUEL SOARES MARTINS DEFERIDA - 

54 ANA BEATRIZ BOCHIAR 

FREITAS VEIGA 

INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

55 CLAUDIANARA DE OLIVEIRA 

RODRIGUES 

DEFERIDA - 

56 ROBSON ELENO DA SILVA DEFERIDA - 

57 FABIANA DOS REIS SILVA DEFERIDA - 

58 LUCIRIA CRISTINA PIMENTEL 

DE SOUZA 

DEFERIDA - 

59 JOÃO VITOR COIMBRA 

PINHEIRO 

INDEFERIDA Não entregou o documento descrito 

na alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

60 ISABELLY VICTORIA NUNES 

DOS SANTOS 

INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

61 BRUNO CÉSAR REIS BRAGA DEFERIDA - 

62 MARIA DAS GRAÇAS SILVA INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

FIGUEIREDO alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

63 VERONICA DA SILVA 

CAMARGO 

INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

64 MATEUS AUGUSTO DA COSTA 

OLIVEIRA 

DEFERIDA - 

65 JULIANA LUZ DE MORAIS DEFERIDA - 

66 AMANDA APARECIDA DE 

SOUZA OLIVEIRA 

DEFERIDA - 

67 FLAVIA MESSIAS DE OLIVEIRA DEFERIDA - 

68 LAVINIA QUEIROZ PEREIRA DEFERIDA - 

69 DANIELLE ANTUNES DE LIMA DEFERIDA - 

70 CINTIA ALBUQUERQUE DE 

SOUZA 

INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

71 MARISA EFIGENIA DA SILVA 

SANTOS 

INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

72 TAIANE DA SILVA BAIA INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

73 JESSICA MAIRA DE OLIVEIRA INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

74 ROBERTA MENDES DE 

OLIVEIRA 

DEFERIDA - 

75 DAVI RODRIGUES DE ARAUJO DEFERIDA - 

76 MARCIA APARECIDA NERY DE 

SOUZA 

INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “d” do item 2.7 do Edital. 

77 THIAGO SANTOS CHICONELLI DEFERIDA - 

78 ROBERTO CARLOS DE FARIA DEFERIDA - 

79 LUIZ OCTAVIO BARROS 

RODRIGUES 

DEFERIDA - 

80 MARINA TAVARES DA SILVA DEFERIDA - 

81 IRIS AMBROSIO TEIXEIRA 

SOUZA 

DEFERIDA - 

82 JULIO CESAR GARCIA DA 

SILVA 

DEFERIDA - 

83 ALINE ELEUTERIO DE MORAIS DEFERIDA - 

84 THAYNARA MICAELA 

AUGUSTO VELASCO 

DEFERIDA - 

85 ESTER DIAS COSTA DEFERIDA - 

86 BRUNA DOS SANTOS DA SILVA DEFERIDA - 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

PEIXOTO VALERIO 

 

ORIENTADOR SOCIAL 

N.º CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA 
1 LUCIANA MOREIRA LISBOA 

PEREIRA 

DEFERIDA - 

2 CARLA RAMOS ARAÚJO FARIA DEFERIDA - 

3 RENATA DA SILVA ASSAFRAO DEFERIDA - 

4 ALINE APARECIDA FIRMINO 

DOS SANTOS 

DEFERIDA - 

5 SONIA MARIA DE ALMEIDA DEFERIDA - 

6 MONICA APARECIDA DE 

ALMEIDA PASSOS 

DEFERIDA - 

7 LUCIO CEZAR MACHADO DEFERIDA - 

8 FRANCISCA APARECIDA DA 

SILVA 

DEFERIDA - 

9 JANINE ALMEIDA DA SILVA DEFERIDA - 

10 CELIO DE ALMEIDA CARDOSO 

JUNIOR 

DEFERIDA - 

11 SIMONE DIAS ARAUJO MORAIS INDEFERIDA Comprovante de residência 

desatualizado (mais de 90 dias). 

12 MARIA JOSÉ DO CARMO REIS INDEFERIDA Não entregou os documentos 

descritos nas alíneas “a” e “c” do 

item 2.7 do Edital. 

13 FLAVIANE VASQUES DA SILVA INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

14 ESTER CAROLINA DA SILVA 

VENANCIO 

DEFERIDA - 

15 CHARLENE APARECIDA DA 

SILVA FÁTIMA 

DEFERIDA - 

16 ROBSON MOURA SILVA DEFERIDA - 

17 SULAMITA MADALENA DE 

PAULA SILVA RAMOS 

DEFERIDA - 

18 ARLAN VILELA DE SOUZA DEFERIDA - 

19 ANDREZA RODRIGUES DEFERIDA - 

20 ANGELICA MARIA DE SOUZA 

CASTRO 

DEFERIDA - 

21 MARIA BERNADETE DE 

BARROS 

DEFERIDA - 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

22 ANA LUIZA MENDES REIS DEFERIDA - 

23 SAMIRA ESTEVAM MADEIRA DEFERIDA - 

24 ANA CLARA FREITAS 

CAETANO 

DEFERIDA - 

25 LAYANNE APARECIDA 

OLIVEIRA FIRMINO 

DEFERIDA - 

26 HUGO OLIVEIRA FIRMINO DEFERIDA - 

27 ESTEFANI DE FREITAS LEONEL DEFERIDA - 

28 NATALY DE ASSIS SOUZA DEFERIDA - 

29 DANIELLA ARRUDA BAHIA 

CORREA 

DEFERIDA - 

30 GILMARA MONIQUE LOPES INDEFERIDA Não entregou o documento descrito 

na alínea “d” do item 2.7 do Edital. 

31 BRUNA CRISTINA COSTA 

FERREIRA 

DEFERIDA - 

32 HELENICE APARECIDA DE 

ASSIS SANTOS 

DEFERIDA - 

33 VINÍCIUS BRAION DA CUNHA 

MENDES 

DEFERIDA - 

34 ROBERTO CARLOS DE FARIA DEFERIDA - 

35 DENISE APARECIDA TEIXEIRA 

THOMAZ 

DEFERIDA - 

36 DIEGO BITTENCOURT DE 

OLIVEIRA 

DEFERIDA - 

37 VICTORIA CAROLINE FOGAL 

CAMARGO 

INDEFERIDA Não entregou o documento descrito 

na alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

38 FERNANDA LOUDES BARBOSA 

INÁCIO 

DEFERIDA - 

39 MARIA EDUARDA DE CASTRO 

GUEDES 

DEFERIDA - 

40 JHENNIFER KEZIA PEREIRA 

COSTA 

DEFERIDA - 

41 CATARINA ELIZETE SILVA DEFERIDA - 

42 ANA PAULA DE OLIVEIRA 

PAULA 

DEFERIDA - 

43 LIVIA DE PAULA CIULDIN DEFERIDA - 

44 ISRAEL PEREIRA DE OLIVEIRA INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

45 LUCAS RICARDO MIRANDA DEFERIDA - 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

MONTEIRO 

46 ALEXANDRE BELEM DE 

OLIVEIRA 

DEFERIDA - 

 

FACILITADOR DE OFICINA – CAPOEIRA 

N.º CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA 
1 PAULO SÉRGIO GUIMARAẼS DEFERIDA - 

2 WELLINGTON JOSÉ MESSIAS DEFERIDA - 

3 HÉLIO SANTOS OLIVEIRA INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

4 ANNA ELIZA VELOSO 

APOLINARIO 

DEFERIDA - 

 

FACILITADOR DE OFICINA – MÚSICA 

N.º CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA 

01 LUANA  MASSE RODRIGUES DEFERIDA - 

02 RUTE FERNANDES 

LOUROZA 

DEFERIDA - 

03 LUCIANO RANGEL DA SILVA INDEFERIDA Não entregou o documento 

descrito na alínea “a” do item 2.7 

do Edital. 

04 RONALDO PEREIRA DOS 

SANTOS 

INDEFERIDA Não assinou o documento descrito 

na alínea “a” do item 2.7 do 

Edital. Não entregou o documento 

descrito na alínea “d” do item 2.7 

do Edital. 

 

FACILITADOR DE OFICINA – TEATRO 

N.º CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA 

01 FERNANDA MONTEIRO DE 

CASTRO BARROS 

DEFERIDA - 

02 LUCAS ROCHA MORAES DEFERIDA - 

 

AUXILIAR DE CUIDADOR 

N.º CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA 

1 TATIANA FERREIRA REZENDE DEFERIDA - 

2 CELIA MOREIRA TEIXEIRA 

NASCIMENTO 

DEFERIDA - 

3 CARMEN LUCIA ANTÔNIO 

PEIXOTO 

DEFERIDA - 

4 GLIGELMA DAS DORES DE 

OLIVEIRA 

DEFERIDA - 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

5 MARIA APARECIDA MATIAS DEFERIDA - 

6 RAISSA DAS GRAÇAS NERY DEFERIDA - 

7 ALESSANDRA  MARIA 

APARECIDA DOS SANTOS 

ROSA 

DEFERIDA - 

8 WEVERTON GONÇALVES DA 

SILVA 

DEFERIDA - 

9 MARCO AURELIO PARAZI 

DOMINGOS 

DEFERIDA - 

10 DANIELA CARLA FERREIRA DA 

SILVA 

INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

11 MARINEIA FERREIRA DA 

SILVA 

INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

Comprovante de residência ilegível 

(Item 5.2 do Edital) 

12 ANNA CAROLINA CAMPOS 

FERREIRA 

DEFERIDA - 

13 DÉBORA NOGUEIRA 

NASCIMENTO FELIPE 

DEFERIDA - 

14 CARLOS AUGUSTO MARTINS 

DA COSTA 

DEFERIDA - 

15 MARIA APARECIDA SILVA INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

16 IVANILDE SEBASTIANA 

CORREIA 

DEFERIDA - 

17 THAIZA APARECIDA MARQUES 

DE ANDRADE 

INDEFERIDA Comprovante de residência ilegível 

(Item 5.2 do Edital) 

18 MAGDA DE ARAUJO BRANT DEFERIDA - 

19 GISELLE CRISTINA DA SILVA 

MACHADO 

INDEFERIDA Não entregou o documento descrito 

na alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

20 MICAELE MARIA SOARES DA 

SILVA ALVES 

DEFERIDA - 

21 JOSYLEIA FONSECA DA SILVA 

SOUZA 

INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

22 JOSIANE FONSECA DA SILVA INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

23 EDMILSON DE CARVALHO 

FERREIRA 

DEFERIDA - 

24 MARIA APARECIDA DOS 

SANTOS 

DEFERIDA - 

25 IZAMARA APARECIDA DEFERIDA - 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

BATISTA SILVA 

26 MONICA DOS SANTOS BRASIL INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

27 DANIEL DA COSTA CRUZ INDEFERIDA Não entregou o documento descrito 

na alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

28 JOSILENE DE OLIVEIRA 

MORANDI 

DEFERIDA - 

29 ANA LUIZA DE OLIVEIRA INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

30 ANA CAROLINA SEMEAO DE 

SOUZA 

INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

31 PATRICIA SEMEÃO DA SILVA INDEFERIDA Não assinou o documento descrito na 

alínea “a” do item 2.7 do Edital. 

32 CRISTIANE SALVIATO DA 

COSTA ANDRADE 

DEFERIDA - 

33 ANDRÉ LUIZ DE SOUZA DEFERIDA - 

34 CLAUDIA HELENA SOARES DEFERIDA - 

35 GABRIELLA REIS PEREIRA DE 

CARVALHO 

DEFERIDA - 

36 MARIA CLARA CARLOTA DE 

OLIVEIRA 

DEFERIDA - 

37 THAIS PEREIRA DE LIMA 

ARAUJO 

DEFERIDA - 

 

 

 

Muriaé, 07 de março de 2025. 

 

 

 

 

 

CRISTIANE CRUZ TEIXEIRA 

Presidente da Comissão de Seleção 

 


		2025-03-07T15:24:34-0300
	VANESSA MAGALHAES AZEREDO:07944598621
	I am the author of this document


		2025-03-07T15:27:53-0300




